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RREGULLORE (KGJ)NR. 4/2020
PËR 
ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE  SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË ADMINISTRATËN KOMUNALE

Gjilan / Korrik / 2020

Bazuar në nenin 12.2 pika c) e Ligjit për Vetë qeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës” Nr. 28/2008),  neni 92 i të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01 nr. 016-126211 të dt. 06.11.2014 dhe me ndryshimet dhe plotësimet në Statut të komunës 01. nr. 016-28448 të datës 22.03.2018, si dhe Katalogun e vendeve të punës në Shërbimin Civil të Kosovës i miratuar me vendim të Qeverisë, Nr. 05/12 datë 05.02.2015, Kuvendi i Komunës, në seancën e mbajtur më 30.07.2020 miratoi këtë: 

RREGULLORE(KGJ)NR. 4/2020
PËR
ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE  SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË ADMINISTRATËN KOMUNALE

KAPITULLI I

Dispozitat e përgjithshme

Neni 1

Qëllimi

Kjo rregullore përcakton organizimin e brendshëm të shërbimit civilë në kuadër të Administratës Komunale e cila përfshinë: sistematizimin e vendeve të punës, titujt e vendeve të punës, grada, arsimimi i kërkuar, përvoja e punës së kërkuar, numri i pozitave dhe  misioni i shkurtër i drejtorive përmes sektorëve,  misioni i njësive dhe zyrave, (në tekstin e mëtejmë duke iu referuar si: Rregullorja).

Neni 2

Fushë veprimi i Rregullores

Organizimi i brendshëm dhe sistematizimi i vendeve të punës  do të përcaktohet në atë mënyrë që siguron efikasitet më të lartë të mundshëm, racionalitet ekonomik dhe efektivitet në kryerjen e punës, për të gjithë nëpunësit të përcaktuara me ligje, akte nënligjore në fuqi  dhe me këtë Rregullore.

Neni 3

Baza për punësim dhe sistematizim

1. Vendet e punës së përcaktuara me këtë Rregullore paraqesin bazën për punësim dhe sistematizim.

2. Titujt e vendeve të punës, bazën ligjore e kanë në katalogun e vendeve të punës së miratuar nga Qeveria e Republikës së Kosovës si dhe akte të tjera ligjore e nënligjore në fuqi. 

3. Në rast se ndonjë titull i vendit të punës nuk është përfshirë në këtë Rregullore, aplikohet katalogu i vendeve të punës, por që i përgjigjet nivelit komunal. Vendi i punes duhet të jetë i arsyetuar mirë nga propozuesi dhe i miratuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Komunës. 
Neni 4

Personeli  në Administratën Komunale dhe statusi i tij

1. Të punësuarit në Administratën Komunale të cilët nuk janë shërbyes civilë, statusi i tyre rregullohet me Ligjin e Punës dhe akte tjera ligjore e nënligjore përkatëse.
KAPITULLI IIListen
Organizimi i Brendshëm dhe Funksionimi  Read phonetically
Neni 5

Struktura Organizative
1. Struktura Organizative e Administratës Komunale përbëhet nga: 

1.1 Zyra e Kryetarit – Kabineti

1.2 Drejtoritë

1.3 Sektorët

1.4 Njësitë

1.5 Zyrat
2. DREJTORITË E ADMINISTRATËS KOMUNALE
2.1 Drejtoria e Administratës së Përgjithshme
2.2 Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale
2.3 Drejtoria e Arsimit
2.4 Drejtoria për Buxhet dhe Financa
2.5 Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit
2.6 Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim
2.7 Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë
2.8 Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë
2.9 Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim
2.10 Drejtoria për Zhvillim Ekonomik
2.11 Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
2.12 Drejtoria e Inspeksionit
3. NJËSITË DHE ZYRAT 
3.1 Zyra e Kryetarit të Komunës - Kabineti
3.2 Njësia e Kuvendit

3.3 Njësia për Personel

3.4 Njësia e Auditimit të Brendshëm

3.5 Zyra Ligjore

3.6 Zyra e Avokatit të Komunës
3.7 Zyra e Informimit

3.8 Zyra e Prokurimit
3.9 Zyra për Projekte

3.10 Zyra  për Integrime Evropiane 

3.11 Zyra për Komunitete dhe Kthim 

3.12 Zyra për Preshevë, Medvegjë dhe Bujanoc

Neni 6
Hierarkia e Raportimit

1. Sektorët në kuadër të Drejtorive, udhëhiqen nga Udhëheqësi i Sektorit dhe i raporton drejtpërdrejt Drejtorit të Drejtorisë përkatëse,
2. Nëpunësit në kuadër të Sektorit  i raportojnë Udhëheqësit të Sektorit,
3. Udhëheqësit e Njësive/Zyrave dhe personeli i Zyrës së Kryetarit ( kabinetit) të paraparë me Statutin e Komunës,  i raportojnë Kryetarit të Komunës,
4. Nëpunësit në kuadër të Njësive dhe Zyrave i raportojnë Udhëheqësve të Njësive/Zyrave,
5. Sipas organogramit të Komunës i cili është pjesë e kësaj rregulloreje është përcaktuar dhe radhitur hierarkia e raportimit sipas Drejtorive, Sektorëve, Njësive dhe Zyrave. 

Neni 7

Misioni i shkurtër i Drejtorive me Sektorë, Njësive dhe Zyrave

I. Drejtoria për Administratë të Përgjithshme

Misioni i Drejtorisë për Administratë të Përgjithshme përmes Sektorëve të saj: ofron shërbimet e gjendjes civile dhe shërbimet e tjera administrative sa më cilësore , profesionale, efikase dhe transparente sipas legjislacionit në fuqi për të gjithë qytetarët të cilët frekuentojnë për realizimin e kërkesave të tyre, ushtron aktivitetet që lidhen me sektorin për shërbime me qytetarë, të drejtat e njeriut,  mbështetje dhe logjistikë , teknologjisë informative si dhe detyrat të tjera në kuadër të kësaj drejtorie.
II. Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale

Misioni i Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale përmes Sektorëve të saj:  merret me ofrimin e shërbimeve për mirëqenie sociale për qytetarët e Komunës, ushtron aktivitetet lidhur me kujdesin parësor shëndetësor të qytetarëve, vlerësimin e nevojave lokale, monitorimin rreth përkujdesjes së rasteve sociale, mbrojtjen e fëmijëve të rrezikuar dhe mbikëqyrjen e situatës epidemiologjike në nivel të komunës. Ushtron edhe të gjitha aktivitet tjera që lidhen me kujdesin parësor në Komunë dhe kompetencat  tjera  të cilat bartën në bazë të ligjit ose nga pushteti qendror në Komunë në këtë sferë. 
III.  Drejtoria e Arsimit

Misioni i Drejtorisë së Arsimit përmes Sektorëve të saj: merret me menaxhimin, planifikimin  dhe koordinimin e arsimit parashkollor, fillor të mesëm të ulët dhe të mesëm të lartë në Komunë, bashkëpunimi me MASHTI-in dhe institucionet e tjera në fushën e arsimit, punësimin e mësimdhënësve dhe personelit tjetër të shkollave në pajtueshmëri me procedurat ligjore të rekrutimit, përzgjedhjes dhe punësimin e drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve të institucioneve  arsimore, mbikëqyrjen e të gjitha institucioneve arsimore në nivel Komune; nxitjen e barazisë në mundësitë për të ndjekur arsimin parashkollor, arsimin e  obliguar dhe të mesëm në Komunë; regjistrimin, inspektimin e shëndetit publik dhe sigurisë. Ushtron edhe të gjitha aktivitet tjera që lidhen me institucionet edukativo arsimore në nivel Komunal në pajtueshmëri të plotë me legjislacionin në fuqi. 
IV.  Drejtoria për Buxhet dhe Financa

Misioni i Drejtorisë  për Buxhet dhe Financa përmes Sektorëve të saj:  bënë planifikimin e burimeve financiare në Komunë; evidentimin e të hyrave vetanake të Komunës, në pajtim me Ligjin për Financat e Pushtetit Lokal etj. Harton Projekt – Buxhetin e Komunës,  planifikimin e pasqyrës së rrjedhjes së parasë së gatshme , aktivitetet e tjera si raporte, informata, qarkore etj Komunale për çështje financiare. Ushtron edhe të gjitha detyrat dhe përgjegjësitë të cilat barten nga autoritetet qendrore.  

V. Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim  dhe Mbrojtje të Mjedisit

Misioni i Drejtorisë  për Urbanizëm dhe Mbrojte të Mjedisit përmes Sektorëve të saj:  bënë planifikimin e zhvillimit hapësinor dhe urbanistik, përcjellë dhe studion zhvillimin hapësinor të Komunës. (sipas metodologjisë bashkëkohore); planet rregulluese të hollësishme, harta zonale, harton programe, planin zhvillimor të Komunës, planin zhvillimor urban, dhe planet rregulluese urbane të vendbanimeve dhe tërësive tjera; Përcjellë planifikimin urbanistik, projektimin dhe merret me zbatimin e tyre; propozon dhe zbaton rregullat ligjore nga lëmi i planifikimit hapësinor, harton planet në sferën e mbrojtjes së mjedisit etj. Ushtron edhe të gjitha kompetencat tjera që lidhen urbanizmin, planifikimin, banimin ambient në pajtim me ligjin.   
VI.  Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim

Misioni i Drejtorisë  Shërbime Publike përmes Sektorëve të saj: përcaktimi dhe mbikëqyrja e ofrimit të shërbimeve publike lokale, duke përfshirë shërbimet dhe infrastrukturën lokale, komunikacionin publik, menaxhimin e hapësirave publike etj. Ushtron kompetencat tjera të përcaktuara me legjislacionin në fuqi.

VII. Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë

Misioni i Drejtorisë për Bujqësi dhe Pylltari përmes Sektorëve të saj: subvencionimi i bujqëve,  mbajtja evidencës për tokën e pa punuar, tokën e dhënë në shfrytëzim dhe evidencën për tokën të cilës i është ndërruar destinimi i shfrytëzimit; ofrimi i të dhënave Ministrisë përkatëse sipas kërkesës së saj; ofron përkrahje për bujqësi dhe fusha tjera qe lidhen me bujqësinë; tofron shërbime veterinere dhe përkujdesje për mbrojtjen e shëndetit dhe parandalimin e sëmundjeve të kafshëve shtëpiake; ofron  shërbim për mbrojtjen e shëndetit publik të popullatës, përmes kontrollit të produkteve me origjinë bimore dhe shtazore. Ushtron edhe kompetenca tjera të përcaktuara me ligjet tjera dhe akte nënligjore. 

VIII. Drejtoria për Kadastër, Gjeodezi dhe Pronë

Misioni i Drejtorisë  për Kadastër, Gjeodezi dhe Pronë përmes Sektorëve të saj:  ofron shërbime profesionale dhe shërbime të tjera subjekteve të ndryshme lidhur me kadastrën, pronën dhe për çështje tjera lidhur me kadastrën dhe pronën; është përgjegjëse për zhvillimin dhe organizimin e kapaciteteve kadastrale, rrjetën referuese homogjene, për sigurimin e Hartave Orto–Foto, sigurimi i zotërimit të tokës, reduktimin e kontesteve për tokën; regjistrimin e pronës së paluajtshme dhe regjistrimin e tokës komunale. Ushtron edhe kompetenca të tjera të parapara me legjislacionin në fuqi .
IX.  Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim

Misioni i Drejtorisë  për Mbrojte dhe Shpëtim përmes Sektorëve të saj: merret në sistemimin e qytetarëve në forcat për mbrojtje, shpëtim dhe ndihmë; vlerësimin e rrezikshmërisë për territorin e Komunës; në fushën e mbrojtjes nga fatkeqësitë natyrore dhe nga fatkeqësitë e tjera, është përgjegjëse për realizimin e detyrave profesionale dhe administrative në lëmin e mbrojtjes dhe të shpëtimit nga fatkeqësitë natyrore dhe nga fatkeqësitë e tjera në territorin e vet, si dhe kompetenca në sferën e mbrojtjes dhe preventives nga zjarri. Ushtron edhe kompetencat tjera që lidhen me mbrojtje dhe shpëtim sipas legjislacionit në fuqi. 
X. Drejtoria për  Zhvillim Ekonomik

Misioni i Drejtorisë  për Zhvillim Ekonomik  përmes Sektorëve të saj:  krijimi i një kornizë të përshtatshme për ekonomi të qëndrueshme lokale; të caktojë prioritetet për investim në Komunë, si dhe t’i koordinojë ato me organet kompetente, propozimi i marrjes së masave për zhvillimin ekonomik të Komunës; hartimi i planit global strategjik të zhvillimit ekonomik të Komunës, duke i përfshirë të gjithë sektorët e ekonomisë si në aspektin afatshkurtër, ashtu edhe në aspektin afatgjatë. bashkëpunimi dhe koordinimi i punëve rreth partneritetit publiko – privat etj. Bashkëpunimi me institucionet e ndryshme, partner e donator të ndyshëm për çështje zhvillimore lokale, regjistrimin e bizneseve dhe dhënia e lejeve të punës për shoqëritë tregtare dhe ushtrimi i aktiviteteve tjera ne pajtim me legjislacionin në fuqi . 
XI. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

Misioni i Drejtorisë  për Rini, Kulturë dhe Sport përmes Sektorëve të saj:  udhëheqja me resurset lokale kulturore duke përfshirë muzeun dhe galerinë e qytetit dhe resurset e trashëgimisë kulturore; sportive, aktivitete që lidhen me rininë, teatrin, bibliotekën e qytetit, stadiumin e qytetit, Palestrën e Sporteve dhe hapësirat tjera përcjellëse. Organizon dhe shënon data me rëndësi historike dhe kombëtare kur kërkohet,  organizon debate për zhvillim dhe avancim të kulturës, rinisë dhe sportit etj. Ushtron edhe aktivitete tjera që lidhen me kulturën, rininë, sportin etj. 

XII. Drejtoria e Inspeksionit

Misioni i Drejtorisë  së inspeksionit përmes Sektorëve të saj: bënë zbatimin e ligjit sa i përket mbikëqyrjes dhe inspektimeve  në sferën e ndërtimit, tregtisë, ambientit , sanitarisë, veterinarisë, bujqësisë  si dhe të gjitha inspektimet tjera të cilat janë kompetencë dhe përgjegjësi e kësaj drejtorie në pajtim me Legjislacionin në fuqi . 

I. Kabineti  i Kryetarit të Komunës

Misioni i Kabinetit të Kryetarit: merret me objektivat dhe aktivitetet  profesionale, administrative për Kryetarin e Komunës, bashkëvepron dhe koordinon punët me të gjitha drejtoritë e administratës komunale njësitë dhe zyrat si dhe organet e tjera  organizative në kuadër të Administratës Komunale. 
II. Njësia e Kuvendit 
Misioni i Njësisë së Kuvendit: merret me përgatitjen e materialeve për mbledhje të Kuvendit, materialet për Komitetet përkatëse dhe komisionet e KK-së, planin e punës për Kuvendin e Komunës, harton aktet e ndryshme të cilat i propozon dhe miraton KK-ja, ushtron edhe detyra tjera të përcaktuara me ligj dhe sipas autorizimeve të KK-së dhe Kryetarit të Komunës.
III. Njësia për Personel
Misioni i Njësisë për Personel: merret me punët dhe aktivitetet që kanë të bëjnë me të gjitha çështjet e menaxhimit të  burimeve njerëzore në kuadër të administratës komunale të parapara me ligjet dhe aktet nënligjore në fuqi .

IV.  Njësia e Auditimit të Brendshëm
Misioni i Njësisë së Auditimit të Brendshëm : merret me ushtrimin e përgjegjësive të njësisë së auditimit të brendshëm në kuadër të autoritetit publik (Komunës) dhe veprimtaritë tjera që lidhen me njësinë për auditim të brendshëm në pajtueshmëri me legjislacionin në fuqi, të shtoj vlerën për përformancën e veprimeve të Komunës  duke siguruar cilësi dhe duke kryer auditive dhe shërbime këshillëmore me kosto të reduktuara, të sjellë përfitime në efiqencën operacionale , kontrolle të brendshme dhe politika të përmirësuara. 
V. Zyra Ligjore
Misioni i Zyrës: merret me dhënien e këshillave lidhur me ligjet e aktet nënligjore, opinioneve, interpretime të akteve të cilat i nxjerrin organet komunale, bashkëpunon dhe koordinon veprimet me Kryetarin e Komunës dhe organet tjera komunale lidhur me zbatimin e përgjegjësive të Komunës të cilat rrjedhin nga ligjet dhe aktet nënligjore dhe për respektim të ligjshmërisë nga organet e Komunës. 

VI.  Zyra e Avokatit të Komunës
Misioni i Zyrës së Avokatit të Komunës: merret me përfaqësimin dhe mbron interesin e Komunës të institucioneve në vartësi të Komunës në të gjitha procedurat gjyqësore e administrative në nivele të ndryshme.
VII.  Zyra për Informim

Misioni i zyrës: merret me përgatitjen dhe koordinimin e politikave të informimit, është përgjegjëse për Informimin publik për të gjitha veprimtarinë dhe  vendimet  që merren  nga Institucioni Komunal.

VIII. Zyra e Prokurimit 

Misioni i Zyrës së Prokurimit: merret me ushtrimin e përgjegjësive kryesore për drejtimin e Zyrës së Prokurimit të autoritetit kontraktues (Komunës) dhe ushtrimin e të gjitha aktiviteteve të prokurimit në pajtueshmëri me ligjin. 
IX.  Zyra për Projekte
Misinoi i Zyrës së Projekteve : merret me inicimin e procedurave për hartimin e projekteve /projekte kapitale/, zgjidhja e marrëdhënieve  pronësore juridike, hartimi i detyrave projektuese, konsultimet me projektantet si dhe përgjegjësitë e tjera të përcaktuara me ligje dhe akte nënligjore. 

X. Zyra për Integrime Evropiane

Misioni i zyrës: merret me koordinimin e procesit të zhvillimit të kornizës rregullative dhe të politikave të komunës që ndërlidhen me procesin e integrimit evropian , ndihmon dhe këshillon në përcaktimin dhe vendosjen e prioriteteve në komunë, duke marrë parasysh obligimet që dalin nga procesi i integrimit evropian,  monitorimin, raportimin dhe vlerësimin e rregullt të implementimit të dokumenteve strategjike  si dhe përgjegjësitë e tjera në pajtim me rregulloren adekuate në fuqi nga fusha e integrimeve evropiane. 
XI.   Zyra për Komunitete dhe Kthim

Misioni i Zyrës Komunitete dhe Kthim: merret me dhënien e këshillave për autoritetet komunale në lidhje promovimin dhe mbrojtjen e të drejtave të komuniteteve dhe pjestarëve të tyre ,  qasje të barabartë të gjitha komuniteteve në shërbimet publike Komunale dhe të krijoj kushte për një kthim të qëndrueshëm të refugjatëve, personave të zhvendosur dhe atyre të riatdhesuar që u përkasin të gjitha komuniteteve, përgaditja e planëveprimeve përkatëse si dhe përgjegjësitë e tjera në pajtim me rregulloren adekuate në fuqi. 
XII. Zyra për Preshevë, Medvegjë dhe Bujanoc
Misioni i Zyrës për Preshevë, Medvegjë dhe Bujanoc: komunikimi dhe korrespodenca në mes të qytetarëve të Komunave : Preshevë, Medvegjë dhe Bujanoc  lidhur me realizimin e kërkesave të tyre, shqyrtimi i kërkesave të ndryshme dhe mundësia e zgjidhjes së tyre duke bashkëpunuar me Institucionete Komunës së Gjilanit.

Neni 8

Emërtimet e titujve të punës

1. Për vendet e punës në Shërbimin Civil të Administratës Komunale, përcaktohen këto emërtime të titujve të punës, grada, arsimimi i kërkuar, përvoja e punës e kërkuar dhe  numri i pozitave sipas Drejtorive/Sektorëve/Njësive dhe Zyrave: 

	STRUKTURA ORGANIZATIVE E  KOMUNËS

	Pozicioni/Struktura
	Grada
	Arsimimi i kërkuar
	Përvoja e punës
	Numri pozitave

	Drejtoria e Administratës së Përgjithshme

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2

	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë. 
	2 vite
	1

	- Zyrtar i TI-së për Përkrahje
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, Informatikë apo Inxhinieri. 
	2 vite
	2

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës.
	3 vite
	1

	Sektori i Gjendjes Civile

	- Udhëheqës i Sektorit për Gjendje Civile
	7
	Diplomë Universitare:  Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Gjendje Civile 1
	10
	Diplomë Universitare : Fakulteti Juridik apo Administratë Publike  pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	22

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	5

	- Zyrtar i Depos 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	Sektori për Shërbime me Qytetarë

	- Udhëheqës i Sektorit për Shërbime me Qytetarë
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Ekonomik apo Administratë Publike.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Shërbim me Qytetarë
	10
	Diplomë Universitare : Fakulteti Juridik apo Administratë Publike  pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	5

	- Arkëtar
	11
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Arkiv 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arkivistikës apo Juridik.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Arkiv 4
	11
	Arsimimi Bachelor:  Fakulteti i Arkivistikës, Juridik apo Historisë.
	4 vite
	1

	Sektori për të Drejtat e Njeriut

	- Udhëheqës i Sektorit për të Drejta të Njeriut
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Shkenca Sociale, Psikologji, Sociologji  apo Administratë Publike.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për të Drejtat e Njeriut
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Shkenca Sociale, Psikologji, Sociologji  apo Administratë Publike.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Barazi Gjinore
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Shkenca Sociale, Psikologji, Sociologji  apo Administratë Publike.
	2 vite
	1

	- Zyrtar administrativ
	10
	Diplomë Universitare : Fakulteti Juridik apo  Ekonomik  pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	Sektori për Mbështetje dhe Logjistikë

	· Udhëheqës i Sektorit për Mbështetje dhe Logjistikë
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Teknik apo të ngjajshme përshtatshmërish me përshkrimin e detyrave punuese. 
	4 vite
	1

	- Vozitës
	
	Shkolla e Mesme. 
	2 vite
	5

	- Shtëpiak
	
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës.
	1 vit
	2

	- Ekspedues
	
	Shkolla e Mesme.
	1 vit
	2

	- Mirëmbajtës Pastrues
	
	Shkolla e Mesme.
	1 vit
	3
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	Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vit
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës.
	3 vite
	1

	Sektori i Shëndetësisë

	- Udhëheqës i Sektorit të Shëndetësisë
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti  i Mjeksisë, Kimi apo Biologji.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Shëndetësi
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Mjeksisë, Kimi apo Biologji.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Shëndet Publik
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Mjeksisë, Kimi apo Biologji.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Ujëra
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Kimisë apo Biologjisë.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Shërbime Sociale 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Shkencave Sociale,  Puna Sociale, Psikologji, Sociologji apo Fakulteti Juridik.
	2 vite
	1

	Qendra për Punë Sociale

	- Drejtor i Qendrës për Punë Sociale
	6
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Shkencave Sociale,  Puna Sociale, Psikologji, Sociologji apo Fakulteti Juridik.
	5 vite
	1

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	Sektori për Shërbime Sociale

	- Udhëheqës i Sektorit për Shërbime Sociale
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Shkencave Sociale,  Puna Sociale, Psikologji, Sociologji apo Fakulteti Juridik.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Shërbime Sociale 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Shkencave Sociale,  Puna Sociale, Psikologji, Sociologji apo Fakulteti Juridik.
	2 vite
	8

	- Zyrtar për Arkiv 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arkivistës apo Juridik, pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	Sektori për Mirëqenies Sociale

	- Udhëheqës i Sektorit për Mirëqenie Sociale
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Shkencave Sociale,  Puna Sociale, Psikologji, Sociologji apo Fakulteti Juridik..
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Mirëqenie Sociale 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Shkencave Sociale, Puna Sociale, Psikologji, Sociologji  apo  Fakulteti  Juridik , pa përvojë ose Shkollë të Lartë, 2 vite përvojë profesionale
	DU + 0

ose

SHL + 2
	7
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	Drejtoria e Arsimit

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës.
	3 vite
	1

	Sektori i Arsimit
	
	
	
	

	- Udhëheqës i Sektorit për Arsim
	7
	Diplomë Universitare: Drejtimi Arsimor
	4 vite
	1

	- Zyrtar  i Lartë për Arsimin e Mesëm të Lartë
	8
	Diplomë Universitare: Drejtimi Arsimor
	2 vite
	1

	- Zyrtar  i Lartë për Arsimin e Mesëm të Ulët
	8
	Diplomë Universitare: Drejtimi Arsimor
	2 vite
	1

	· Zyrtar  i Lartë për Arsim 
	8
	Diplomë Universitare: Drejtimi Arsimor
	2 vite
	1

	- Zyrtar  i Lartë për Arsimin Parashkollor
	8
	Diplomë Universitare: Drejtimi Arsimor
	2 vite
	1

	-Koordinator i Cilësisë
	9
	Diplomë Universitare: Drejtimi Arsimor
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Arsimin për Personat me Nevoja të Veçanta
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti i Shkencave Sociale apo Fakulteti i profilit  Arsimor 
	2 vite
	1

	- Zyrtar për çështje Psikologjike
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Psikologjisë
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Arsim të Komuniteteve
	9
	Diplomë Universitare: Drejtimi Arsimor
	2 vite
	2

	- Zyrtar për Planifikim të Hapësirave Shkollore
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Ndërtimtarisë apo Arkitekturës
	2 vite
	1

	Sektori për Punë Juridike dhe Përgjithshme 
	
	
	
	

	-Udhëheqës i Sektorit për Punë Juridike dhe Përgjithshme 
	7
	Diplomë Universiteti: Fakulteti Juridik,  Drejtimi i Përgjithshëm apo Administratë Publike.
	4 vite
	1

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë i Personelit
	8
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin e Burimeve Njerëzore apo Juridik
	3 vite
	1

	- Zyrtar i Protokollit
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Ekonomik apo  Arkivistikës pa përvojë ose Shkollë e Lartë  dhe së paku dy (2) vite përvojë pune
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	- Asistent Teknik
	
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës
	3 vite
	1

	Sektori i Buxhetit dhe Financa
	
	
	
	

	- Udhëheqës i Sektorit të Buxhetit dhe Financave
	7
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin Ekonomik, Biznes, Financa, Kontabilitet, Informatikë apo Menaxhment.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	- Zyrtar i Depos 1
	10
	Diplomë Universitare, Fakulteti Ekonomik pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1
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	Drejtoria për Buxhet dhe Financa

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës.
	3 vite
	1

	Sektori për Buxhet dhe Financa

	- Udhëheqës i Sektorit të Buxhetit dhe Financave
	7
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin Ekonomik, Biznes, Financa, Kontabilitet, Informatikë apo Menaxhment. 
	4 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë për Buxhet dhe Financa
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Biznes apo Menaxhment
	3 vite
	1

	- Zyrtar Certifikues
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	3 vite
	2

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	4

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet: Informatikë, Matematikë Financiare pa përvojë ose Shkollë të Lartë, 2 vite përvojë profesionale.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	- Zyrtar për Zotimin e Mjeteve Buxhetore
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	2

	- Zyrtar i të Hyrave Financiare
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Matematikë Financiare.
	2 vite
	1

	- Zyrtar i Pasurisë
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Menaxhimit të Pasurisë dhe Infrastrukturës apo Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	2

	- Zyrtar për Arkiv 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arkivistikës apo Juridik.
	2 vite
	1

	- Zyrtar i Depos 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, pa përvojë ose Shkollë të Lartë, 2 vite përvojë profesionale.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	Sektori për Tatimin në Pronë

	- Udhëheqës i Sektorit të Tatimit në Pronë
	7
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin Ekonomik, Biznes, Financa, Kontabilitet, Informatikë apo Menaxhment.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Vlerësimin e Pronës së Paluajtshme
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti Ekonomik, Juridik apo Fakulteti i Menaxhimit të Pasurisë dhe Infrastrukturës.
	2 vite
	3

	- Zyrtar për Tatimin në Pronë
	10
	Diplome Universitare : Fakulteti Ekonomik, pa përvojë ose Shkollë të Lartë, 2 vite përvojë profesionale.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	8

	- Zyrtar për Arkiv 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arkivistikës apo Juridik.
	2 vite
	1
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	Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës.
	3 vite
	1

	Sektori për Urbanizëm

	- Udhëheqës i Sektorit të Urbanizmit
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Ndërtimtarisë apo Arkitekturës.
	4 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë për Makineri
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Teknik, Drejtimi Makineri.
	3 vite
	1

	· Zyrtar për Leje Ndërtimore 
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Ndërtimtarisë apo i Arkitekturës
	 2 vite
	2

	- Zyrtar për Ndërtimtari
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti i Ndërtimtarisë apo i Arkitekturës
	2 vite
	4

	- Zyrtar për Energjetikë
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i  Inxhinierisë Elektrike drejtimi Elektroenergjetikë apo Elektroteknikës.
	2 vite
	2

	- Zyrtar Teknik i Ndërtimtarisë
	11
	Arsimimi Bachelor: Fakulteti Teknik, Drejtimi i Ndërtimtarisë.
	4 vite
	1

	Sektori për Planifikim

	- Udhëheqes i Sektorit për Planifikim
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Ndërtimtarisë apo i Arkitekturës
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Planifikim dhe Zhvillim
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Ndërtimtarisë, Arkitekturës apo Ekologjik.
	2 vite
	4

	· - Zyrtar i Komunikacionit 
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Teknik, Drejtimi i Komunikacionit.
	2 vite 
	1

	- Zyrtar për Mbrojte të Mjedisit
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Gjeologjisë, Kimisë,  Biologjisë, Ambientit apo të ngjajshëm. 
	2 vite
	1

	- Teknik i Gjeodezisë
	12
	Shkolla e Mesme, Drejtimi i Gjeodezisë
	3 vite
	1

	Sektori për Punë Juridike dhe Përgjithshme

	- Udhëheqës i Sektorit për Punë Juridike dhe Përgjithshme 
	7
	Diplomë Universiteti: Fakulteti Juridik,  Drejtimi i Përgjithshëm apo Administratë Publike.
	4 vite
	1

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Arkiv 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatëse.
	3 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnim përkatës.
	3 vite
	1

	Gjithsejtë:                                                                                                                                                                                                                   25

	Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	Sektori i Shërbimeve Publike

	- Udhëheqës i Sektorit për Shërbimeve  Publike
	7
	Diplomë Universitare : Fakulteti Teknik, Drejtimi  Komunikacion Rrugor, Elektro, Hidro.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Infrastrukturë Komunale
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Teknik, Drejtimi i Ndërtimtarisë apo Arkitetkurës.
	2 vite
	3

	- Zyrtar për Transportin Rrugor
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti Teknik, Drejtimi  Komunikacioni Rrugor.
	2 vite
	3

	- Zyrtar Hidroteknik
	11
	Arsimimi Bachelor: Fakulteti Teknik, Hidro, Ndërtimtarisë apo Arkitekturë.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Hapësira Publike 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Bujqësisë.
	2 vite
	1

	· Zyrtar për Menaxhimin e Mbeturinave
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Biologjisë, Ekologji apo Mbrojtje të Mjedisit/Ambientit.
	2 vite
	1

	Sektori për Punë Juridike dhe Përgjithshme

	- Udhëheqës i Sektorit për Punë Juridike dhe Përgjithshme
	7
	Diplomë Universiteti: Fakulteti Juridik,  Drejtimi i Përgjithshëm apo Administratë Publike..
	4 vite
	1

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Arkëtar
	11
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	4 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	- Zyrtar për Arkiv 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arkivistës apo Juridik, pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1
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	Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	Sektori për Bujqësi dhe Zhvillim Rural

	- Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Bujqësisë.
	4 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë për Politika Bujqësore dhe Tregje
	8
	Diplomë Universitare:  Fakulteti i Bujqësisë.
	3 vite
	1

	- Zyrtar për Blegtori, Bletari dhe Veterinari
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Bujqësisë.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Bujqësi
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Bujqësisë.
	2 vite
	4

	- Zyrtar për Pemëtari dhe Perimtari
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Bujqësisë.
	2 vite
	1

	Sektori i Pylltarisë

	- Udhëheqës i Sektorit të Pylltarisë
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Bujqësisë.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Pylltari 2
	9
	Diplomë Universitare :  Fakulteti i Bujqësisë.
	2 vite
	1

	- Teknik i Pylltarisë për Mbrojtje dhe Monitorim
	12
	Shkolla e Mesme, Drejtimi i Bujqësisë.
	3 vite
	4

	- Roje Pylli
	
	Shkolla e Mesme, Drejtimi i Bujqësisë.
	3 vite
	11
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	Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	Sektori i Gjeodezisë

	- Udhëheqës i Sektorit të Gjeodezisë
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Gjeodezisë.
	4 vite
	1

	- Zyrtar Ligjor 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	- Zyrtar për Gjeodezi
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Gjeodezisë pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	3

	- Zyrtar për Kadastër dhe Gjeodezi 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Gjeodezisë.
	2 vite
	2

	- Zyrtar për Rrjet dhe Matje  Gjeometër
	11
	Arsimim i Bachelor: Fakulteti i Gjeodezisë.
	4 vite
	4

	Sektorit i Kadastrit

	- Udhëheqës i Sektorit të Kadastrit
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Gjeodezisë apo Juridik i Përgjithshëm. 
	4 vite
	1

	- Zyrtar për RDPP dhe SIKT
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	3

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	3

	- Zyrtar Administrativ
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik apo   Ekonomik  pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	Sektorit për Pronësim, Shpronësim dhe Këmbime

	- Udhëheqës i Sektorit për Pronësi, Shpronësim dhe Këmbim
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm apo Fakulteti i Menaxhimit të  Patundshmërive.   
	4 vite
	1

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Arkiv 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arkivistës apo Juridik, pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1
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	Drejtoria për Mbrotje dhe Shpëtim

	- Zyrtar i Lartë për  Emergjenca
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Menaxhimit të Emërgjencave apo Fakulteti  i  Shkencave Natyrore.
	3 vite
	1

	- Zyrtar për Emergjenca
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Menaxhimit të Emërgjencave apo Fakulteti  i  Shkencave Natyrore.
	2 vite
	3

	- Inspektor për Parandalimin nga Zjarri
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Menaxhimit të Emërgjencave , Shkencave Natyrore apo të ngjajshme. 
	3 vite
	1

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	- Zyrtar  Administrativ 
	10
	Diplomë Universitare : Fakulteti Juridik apo  Ekonomik pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1

	Gjithsejtë:                                                                                                                                                                                                                   7

	Drejtoria për Zhvillim Ekonomik

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	Sektori për Regjistrimit të Bizneseve

	- Udhëheqës i Sektorit për Regjistrimin e Bizneseve
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Biznes  apo Juridik.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Regjistrim të Bizneseve
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Biznes , pa përvojë ose Shkollë të Lartë, 2 vite përvojë profesionale.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	2

	Sektori për Ekonomi

	- Udhëheqës i Sektorit të Ekonomisë
	7
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin Ekonomik, Biznes, Financa, Kontabilitet, Informatikë apo Menaxhment.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Taksë Komunale
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Biznes pa përvojë ose Shkollë të Lartë, 2 vite përvojë profesionale.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	3

	- Zyrtar për Zhvillim
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Biznes.
	2 vite
	2

	- Zyrtar për Investime Publike të Komunave
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Biznes.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Promovimin e Turizmit
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Menaxhment i  Turizmit dhe Hotelorisë, Historisë apo Ekonomik.
	2 vite
	1

	Sektori për Energji dhe Efiçencë

	- Udhëheqës i Sektorit për Energji dhe Efiçiencë
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Energjetikës, Elektroteknikë, Arkitekturës, Makinerisë apo Ndërtimtarisë.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Efiçiencë të Energjisë
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Energjetikës, Elektroteknikë, Arkitekturës, Makinerisë apo Ndërtimtarisë.
	2 vite
	1

	Sektorit për Zhvillim të Zonave Ekonomike

	- Udhëheqës i Sektorit për Zhvillimin e Zonave Ekonomik
	7
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin Ekonomik, Biznes, Financa, Kontabilitet, Informatikë apo Menaxhment.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Zhvillim
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë, Biznes.
	2 vite
	1
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	Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	Sektori për Kulturë

	- Udhëheqës i Sektorit për Kulturë, Sport dhe Rini
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arteve, Filologjisë, Sportit dhe Edukimit Fizik  apo të ngjajshme përshtatshmërish me përshkrimin e detyrave punuese. 
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Kulturë
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arteve, Filologjisë apo të ngjajshme përshtatshmërish me përshkrimin e detyrave punuese.
	2 vite
	3

	- Zyrtar për Sport
	9
	Diplom Universitare: Fakulteti i Shkencave Sportive.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Rini
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arteve, Filologjisë apo të ngjajshme përshtatshmërish me përshkrimin e detyrave punuese.
	2 vite
	1

	- Koordinator i Stadiumit të Qytetit
	9
	Diplomë Universitare : Përshtatmërisht me Përshkrimin e Detyrave Punuse.
	3 vite
	1

	- Koordinator i Palestrës Sportive
	9
	Diplomë Universitare : Përshtatmërisht me Përshkrimin e Detyrave Punuse.
	3 vite
	1

	- Zyrtar i Depos 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	Biblioteka

	- Drejtor i Bibliotekës
	7
	Diplomë Universiteti: Fakulteti i Bibliotekarisë apo Filologjisë. 
	4 vite
	1

	- Zyrtar i Librarisë
	9
	Diplomë Universiteti: Fakulteti i Bibliotekarisë apo Filologjisë.
	 2 vite
	1

	- Zyrtar për Biblioteka 1
	10
	Diplomë Universiteti: Fakulteti i Bibliotekarisë apo Filologjisë  pa përvoje punë ose Shkollë e Lartë  2 vite përvojë pune profesionale;
	DU + 0

ose

SHL + 2
	17

	Teatri

	- Drejtor i Teatrit të Qytetit
	6
	Diplomë Universitare : Fakulteti i Arteve, Drejtimi Aktrim, Dramë, Regji.
	5 vite
	1

	- Aktorë
	
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arteve, Drejtimi Aktrim.
	 3 vite
	10

	- Organizator dhe Ispicent në Teatër
	
	Diplomë Universitare :  Përshtatmirisht me Përshkrimin e Detyrave Punuse.
	 2 vite
	1

	- Udhëheqës Teknik
	
	Diplomë Universitare : Përshtatmirisht me Përshkrimin e Detyrave Punuse.
	 2 vite
	1

	- Udhëheqës  inspektor skene
	
	Fakulteti Filologjik ose Shkolla e Lartë, Dega: Gjuhë dhe Letërsi Shqipe
	 3 vite
	2

	- Dizajner Skenograf
	
	Diplomë Universitare:  Fakulteti i Artëve, Drejtimi Dizajn grafik
	3 vite
	1

	- Ndihmës realizues i skenografisë dhe Shtëpiak
	
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	- Ndihmës realizues i skenografisë dhe Mirëmbajtës i ngrohtores
	
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	- Tonist / Mjeshtër Zërimi
	
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	- Mjeshtër ndriçimi / elektricist
	
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	- Rekuiziter  Biletashitës
	
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1

	Muzeu i Qytetit

	Zyrtar i Muzeut
	11
	Arsimimi Bachelor: Fakulteti i Muzeologjisë, Historisë, Arkeologjisë apo Etnologjisë 
	4 vite
	1

	Zyrtar për Trashëgimi
	9
	Diplomë Universitare : Fakulteti i  Arkeologjisë, Etnologjisë apo Historisë
	2 vite
	1

	Galeria e Qytetit


	Zyrtar i Lartë i Galerisë
	8
	Diplomë Universitare :  Fakulteti i Artëve
	3 vite
	2
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	Drejtoria e Inspeksionit

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	2 vite
	1

	Sektori për Inspektime

	- Udhëheqës i Sektorit për Inspektime
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Juridik apo të ngjajshme përshtatshmërish me përshkrimin e detyrave punuese.
	4 vite
	1

	- Inspektor i Komunikacionit
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Teknik, Drejtimi i Komunikacionit.
	3 vite
	2

	- Inspektor i Ndërtimit
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Ndërtimtarisë apo Arkitekturës
	3 vite
	3

	- Inspektor i Ambientit
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Biologjisë, Ekologji apo Mbrojtje të Mjedisit/Ambientit.
	3 vite
	1

	- Inspektor i Shërbimeve Publike
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti  Ekonomik apo Juridik. 
	3 vite
	3

	- Inspektor i Tregut
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik apo Juridik
	3 vite
	4

	- Inspektor i Veterinarisë
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i  Bujqësisë, Drejtimi  Veterinari.
	3 vite
	1

	- Inspektor Sanitar
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Buqësisë, Teknologji Ushqimore, Mjekësi.
	3 vite
	2

	- Inspektor Fitosanitar
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Buqësisë, Teknologji Ushqimore, Mjekësi.
	3 vite
	1

	Sektori për Punë Juridike dhe Përgjithshme

	- Udhëheqës i Sektorit për Punë Juridike dhe Përgjithshme 
	7
	Diplomë Universiteti: Fakulteti Juridik,  Drejtimi i Përgjithshëm apo Administratë Publike.
	4 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme.Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1
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	Zyra e Kryetarit

	- Shef i Kabinetit 
	
	Diplomë Universitare.
	
	1

	- Zyrtar Administrativ
	
	Diplomë Universitare.
	
	1

	- Zyrtar për Logjistikë (Shofer)
	
	Shkolla e Mesme.
	
	1

	NënKryetari i Komunës
	

	- Asistent Administrativ
	
	Diplomë Universitare.
	
	1
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	Njësia e Kuvendit

	- Udhëheqës i Njësisë për Punë të Kuvendit Komunal
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  . 
	4 vite
	1

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	 2 vite 
	1

	- Zyrtar i Lartë për Lektorim
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Filologjisë, Dega Letërsi dhe Gjuhë.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Përkthime
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Filologjisë.
	 2 vite 
	2

	- Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Drejtimi : Banka Financa, Kontabilitet, Informatikë.
	 2 vite 
	1

	- Zyrtar për Mbështetje Administrativo Teknike të Kuvendit Komunal
	11
	Arsimim i Bachelor : Fakulteti Juridik.
	4 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1
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	Njësia e Personelit

	- Menaxher i Personelit
	6
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin e Burimeve Njerëzore apo Juridik
	5 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë i Personelit
	8
	Diplomë Universitare apo të avancuar në Drejtimin e Burimeve Njerëzore apo Juridik
	3 vite
	1

	- Zyrtar administrativ
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Ekonomik apo Burime Njerzore pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1
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	Njësia e Auditimi të Brendshëm

	- Drejtor i Njësisë së Auditimit të Brendshëm
	6
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Juridik apo Administratë Publike.
	5 vite
	1

	- Auditor i Brendshëm
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik, Juridik apo Administratë Publike.
	3 vite
	4
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	Zyra Ligjore

	- Udhëheqës i Zyrës Ligjore
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	4 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë Ligjor
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	3 vite
	2
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	Zyra e Avokatit të Komunës

	- Udhëheqës i Zyrës  së Avokatit të Komunës
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	3 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë Ligjor
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	3 vite
	2

	- Zyrtar Ligjor 1
	10
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm, pa përvojë ose Shkollë e Lartë dhe së paku dy (2) vite përvojë pune.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	1
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	Zyra për Informim

	- Zyrtar i Lartë për Komunikim me Publikun
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Filologjisë, Drejtimi i Gazetarisë, Shkenca Komunikimi  apo në ndonjë fushë të përafërt.
	3 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë për Raportim dhe Informim
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Filologjisë, Drejtimi i Gazetarisë, Shkenca Komunikimi  apo në ndonjë fushë të përafërt.
	3 vite
	1

	- Zyrtar për Informim dhe Monitorim të Mediave 
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Filologjisë, Drejtimi i Gazetarisë, Shkenca Komunikimi  apo në ndonjë fushë të përafërt.
	2 vite
	1

	Gjithsejtë:                                                                                                                                                                                                                    3

	Zyra e Prokurimit

	- Udhëheqës i Prokurimit
	6
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik apo Juridik.
	5 vite
	1

	- Zyrtar i Lartë për Menaxhimin e Kontratave
	8
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik apo Juridik.
	3 vite
	1

	- Zyrtar i Prokurimit 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Ekonomik  apo Juridik.
	2 vite
	4

	- Zyrtar Ligjor 2
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Drejtimi i Përgjithshëm.  
	2 vite
	1

	- Asistent Administrativ 3
	12
	Shkolla e Mesme. Trajnime përkatëse.
	3 vite
	1
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	Zyra për Projekte

	· Udhëheqës i Zyrës për Projekte
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti i Arkitekturës, Ndërtimtarisë, Elektroteknik, Hdro apo Makinerisë.
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Menaxhimin e Projekteve
	9
	Diplomë Universitare, Fakulteti i Arkitekturës, Ndërtimtarisë, Elektroteknik, Hidro apo Makinerisë.
	2 vite
	4
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	Zyra për Integrime Evropiane

	- Udhëheqës i Zyrës për Integrime Evropiane
	7
	Diplomë Universitare, Fakulteti  i  Integrimit  Evropian, Juridik apo  Shkenca Politike.
	3 vite
	1

	· Zyrtar për Diasporë
	9
	Diplomë Universitare : Përshtatmirisht me Përshkrimin e Detyrave Punuse.
	2 vite
	1
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	Zyra për Komunitete dhe Kthim

	- Udhëheqës i Zyrës për Komunitete dhe Kthim 
	7
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Administratë Publike, Integrime Evropiane apo Shkenca Sociale. 
	4 vite
	1

	- Zyrtar për Koordinimin e Kthimit të Qëndrueshëm
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Administratë Publike, Integrime Evropiane apo Shkenca Sociale.
	2 vite
	1

	- Zyrtar për Komunitete dhe Mundësi të Barabarta
	9
	Diplomë Universitare: Fakulteti Juridik, Administratë Publike, Integrime Evropiane apo Shkenca Sociale.
	2 vite
	3

	- Zyrtar për Kthim të Qëndrueshëm
	10
	Diplome Universitare: Fakulteti Jurdik, Administratë Publike, Integrime Evropiane apo  Shkenca  Sociale  pa përvojë ose Shkollë të Lartë, 2 vite përvojë profesionale.
	DU + 0

ose

SHL + 2
	3
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	Zyra për Preshevë, Medvegjë dhe Bujanoc

	-  Zyrtar për Preshevë, Medvegjë dhe Bujanoc
	9
	Diplomë Universitare : Përshtatmirisht me Përshkrimin e Detyrave Punuse.
	 2 vite
	1
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KAPITULLI III

Neni 9

Dispozitat përfundimtare

1. Rritja dhe zvogëlimi i stafit të Administratës Komunale në pajtim me ligjin vjetor të buxhetit nuk krijon nevojë për plotësim – ndryshim të kësaj rregullore, përpos në rastet kur krijohen apo shuhet struktura organizative. 

2. Numri i vendeve të punës plotësohet sipas nevojave të organizatës dhe në përputhje me Ligjin vjetor të Buxheti të Republikës së Kosovës, si dhe legjislacionit tjetër përkatës në fuqi. 

3. Rregullorja përfshinë numrin aktual të pozitave si dhe ato të cilat janë të novojshme për plotesim në të ardhmen sipas nevojave të Komunës. 

4. Nëpunësit e Administratës Komunale për shkak të ristrukturimit organizativ dhe sistematizimit të ri të vendeve të punës, ndryshimit të titujve të punës dhe të përshkrimit të detyrave punuese, mund të transferohen, emërohen apo avancohen në një vend të ri të punës brenda  Administratës Komunale në përputhje me procedura dhe parimet e përcaktuara me ligjet dhe aktet nënligjore në fuqi. 

5. Miratimi i kësaj rregulloreje nuk mund  të jetë shkasë për largime nga puna të nëpunësve, përveç rasteve siç është përcaktuar me ligjin për shërbimin civil e akte tjera.
Neni 10

Ndryshimi dhe Plotësimi i Rregullores

1. Kjo rregullore  mund të ndryshohet dhe plotësohet  në çdo kohë nga Kuvendi i Komunës në përputhje me nevojat ligjore dhe organizative. 

2. Pjesë përbërëse e e kësaj rregullore është organogrami i komunës, përshkrimi i detyrave punuese për pozitat  sipas emërtimeve të cilat mund të ndryshohen konform nevojave të institucionit. 
Neni 11

Përgjegjësia dhe zbatimi i kësaj rregullore

1. Përgjegjës për zbatimin e kësaj rregullore janë: Zyrtari Kryesor Administrativ, Njësia për Burime Njerëzore dhe të gjitha Drejtoritë, Sektorët /Njësitë dhe Zyrat të cilave ju referohet akti.  
Neni 12

Hyrja në fuqi

Kjo rregullore hyn në fuqi 15 ditë pas miratimit të saj nga Kuvendi  Komunal.

01. Nr. 016-62879                                                                            Kryesuesja e KK-Gjilan 

      Gjilan, më 30.07.2020                                                                        _________________                                                                                      
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